観 振 第 8 5 号

平成３1 年 4 月 1 日

関係各位

福井県観光営業部観光振興課長

２０１９年度 福井を感じるお宿の宿泊モニター企画提案募集について

日頃より、本県の観光振興行政にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

近年、旅行者の観光ニーズは「モノ（観る）」から「コト（体験・交流）」に

変化しており、魅力的な体験型プランの造成が求められています。

そこで昨年度より、宿泊施設と地域が連携してより魅力的な旅行を提案し、

閑散期の誘客拡大ならびに県内での観光消費額の増加を図ることを目的とした

体験等付宿泊モニターを実施しております。

今年度も引続き体験等付宿泊モニターの企画提案を下記のとおり募集するこ

ととしました。

北陸新幹線敦賀開業や中部縦貫自動車道全線開通に向けた誘客拡大のために

も、積極的にご参加ください。

記

１ 宿泊モニター企画提案募集

 別紙「福井を感じるお宿の宿泊モニター企画提案募集について」参照

２ 応募締切り

 ２０１９年５月７日(火)

以上

担当者：〒910-8580 福井市大手 3 丁目 17-1

福井県観光営業部観光振興課 山口

電 話 ０７７６－２０－０３８０

Ｆ Ａ Ｘ ０７７６－２０－０３８１

電子メール a-yamaguchi-kp@pref.fukui.lg.jp